
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 584 del 27/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 584 del 27/07/2020 
 

Determina N. 38 del 25/06/2020 
PROPOSTA N. 615 del 25/06/2020 

 
OGGETTO: ATTIVITA' CONTROLLO EDILIZIO SUL TERRITORIO SOCIETA' MAGGIOLI SPA - 

CIG:Z2A2D6FD31. LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Premesso: 

- che l’ufficio è impegnato, da tempo tra l’altro, in un progetto di “controllo edilizio sul territorio” 

teso anche alla repressione degli abusi edilizi e conseguenti interventi di demolizione di 

costruzioni irregolari e non sanabili; 

- che per lo svolgimento di tale attività si è reso necessario di predisporre una documentazione, 

anche cartacea e per la quale si è reso necessario, ai fini dello svolgimento del progetto in 

parola, di materiale di cancelleria ed acquisire modulistica e documentazione tecnica specifica 

allo svolgimento e realizzazione del piano di lavoro, oltre che alla riparazione di calcolatrici da 

tavolo, necessarie allo scopo; 

- che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa a ditta specializzata nel settore e di 

seguito indicata: 

Maggioli, riviste tecniche specializzate e libri; 

- che la spesa occorsa rientra tra quelle finanziabili con i proventi dei titoli abilitativi edilizi e 

delle relative sanzioni, ai sensi dell’art. 1, comma 460, della legge 232/2016; 

 

Atteso che si rende necessario, provvedere al rinnovo, all’abbonamento ad alcune riviste tecniche 

specializzate occorrenti all’Ufficio Urbanistico Comunale, al fine di consentire un aggiornamento 

tecnico professionale al personale addetto e dare seguito alle attività indicate in premessa;   

 

Considerato che il rinnovo degli abbonamenti si riferisce alle seguenti riviste: 

              - L’Ufficio Tecnico   (€. 310,00) 

  - Rivista Appalti & Contratti 2020 (€. 213,00) 

  

per un importo complessivo di € 523,00; 

 

Inoltre alcuni uffici dell’Ente hanno avuto la necessità dell’uso di specifici libri, trattati, guide 

operative che risultano di ausilio alla peculiare attività, in quanto trattano in via esaustiva temi, 

approfondimenti e procedure inerenti i micro acquisti e gli affidamenti diretti e la redazione degli 

atti di pertinenza della PA; 

 

Dato atto che la somma complessiva di €. 603,00 grava sul capitolo 3971 “Utilizzo sanzioni 

derivanti dal rilascio di permessi a costruire”, con imputazione al bilancio corrente esercizio, 

gestione residui pregressi giusta determinazione nr. 95 (Reg. Gen. 1215) del 31.12.2019;  

 

Considerato che: 

- il servizio del rinnovo degli abbonamenti relativo alle riviste specializzate è stato 

regolarmente eseguito; 

- la fornitura dei libri e stata regolarmente espletata; 

 

Visti i documenti fiscali emessi dalla ditta Maggioli S.p.A. e riassunti nel seguente prospetto: 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 584 del 27/07/2020 

Descrizione Nr./del 
Data e 

Protocollo Ente 

Importi 

   Imponibile 
Imposte 

(IVA 22%) 

Totale 

Fattura 

L’Ufficio Tecnico  
3000006745 

20.01.2020 
22.01.20/1122 €   310,00 

Esente 

art. 74 - c.1 lett c) 

Dpr 633/72 

 

 

€  310,00 

Rivista Appalti & 

Contratti  

3000006746 

20.01.2020 
22.01.20/1123 €   213,00 

Esente 

art. 74 - c.1 lett c) 

Dpr 633/72 

 

 

€  2135,00 

Libri e guide 

operative  

0005950028 

20.01.2020 
20.01.20/1003 €   80,00 

Esente 

art. 74 - c.1 lett c) 

Dpr 633/72 

 

 

€  80,00 

 

per una somma complessiva di €. 603,00 con l’esclusione dell’IVA; 

 

Dato atto che, la ditta “Maggioli S.p.A.” è in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali, 

giusto Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), in atti; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

 del provvedimento sindacale nr. 6682 del 12/05/2020 con il quale è stato individuato e 

incaricato quale Responsabile del Servizio, l’ing. Caterina Mariani, così come stabilito dagli 

art. 8 e 10 del C.C.N.L, del 31/03/1999; 

 della deliberazione della Giunta Municipale nr. 118 del 17.05.2019, i.e., con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 

2019/2021 e successive modifiche ed integrazioni, affidando ai dirigenti i relativi capitoli 

di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici 

e dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, 

mentre la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli 

Uffici o dei Servizi; 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ai predetti documenti fiscali per un importo 

totale di € 603,00; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n° 267; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti e dei lavori in economia; 

   

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo statuto dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000,  recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali”; 

 

D E T E R M I N A 

Di ritenere  la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di conseguenza  

nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 

2000 n.267 e di: 

 

1) dare atto che: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 584 del 27/07/2020 

il servizio del rinnovo degli abbonamenti relativo alle riviste specializzate è stato 

regolarmente eseguito; 

la fornitura dei libri e stata regolarmente espletata; 

tutte attività espletate dalla società Maggioli S.p.A. con sede in Via del Carpino, 8 – 47822 

Santarcangelo di Romagna (RN);  

 

2) approvare i documenti fiscali emessi dalla ditta Maggioli S.p.A. e riassunti nel seguente 

prospetto: 

Descrizione Nr./del 
Data e 

Protocollo Ente 

Importi 

   Imponibile 
Imposte 

(IVA 22%) 

Totale 

Fattura 

L’Ufficio Tecnico  
3000006745 

20.01.2020 
22.01.20/1122 €   310,00 

Esente 

art. 74 - c.1 lett c) 

Dpr 633/72 

 

 

€  310,00 

Rivista Appalti & 

Contratti  

3000006746 

20.01.2020 
22.01.20/1123 €   213,00 

Esente 

art. 74 - c.1 lett c) 

Dpr 633/72 

 

 

€  213,00 

Libri e guide 

operative  

0005950028 

20.01.2020 
20.01.20/1003 €   80,00 

Esente 

art. 74 - c.1 lett c) 

Dpr 633/72 

 

 

€  80,00 

 

per una somma complessiva di €. 603.00 esente da IVA; 

 

3) pagare e liquidare la somma di € 523,00 esente da IVA art. 74, c. 1 Lett. C –Dpr 633/72, 

riguardanti i documenti fiscali emessi dalla ditta Maggioli S.p.A. per il rinnovo degli 

abbonamenti di che trattasi (L’Ufficio Tecnico, Rivista Appalti & Contratti), mediante bonifico 

bancario sul Conto Corrente comunicato IBAN IT47Y0538768020000000006525 – 

trattasi di conto dedicato; 

4) pagare e liquidare la somma di € 80,00 esente da IVA art. 74, c. 1 Lett. C –Dpr 633/72, 

riguardanti il documento fiscale emesso dalla ditta Maggioli S.p.A. per il libro e guida 

operativa, mediante bonifico bancario sul Conto Corrente comunicato IBAN 

IT20P0103024201000001335261 – trattasi di conto dedicato; 

 

5) dare atto che al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice:  

CIG: Z2A2D6FD31 fornito telematicamente dalla ANAC 

 

6) dare atto che la somma complessiva di €. 603,00 grava sul capitolo 3971 “Utilizzo sanzioni 

derivanti dal rilascio di permessi a costruire”, con imputazione al bilancio corrente esercizio, 

gestione residui pregressi giusta determinazione nr. 95 (Reg. Gen. 1215) del 31.12.2019. 

  

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo On-Line del Comune ed è 

trasmessa all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del Dlgs. 267/2000. 

 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è 

l’Ing. Caterina MARIANI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 

0861-502217. 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 584 del 27/07/2020 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 615 del 25/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio Ing.  MARIANI CATERINA in data 

27/07/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 615 del 25/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 202 1 959 MAGGIOLI SPA 213,00 

2020 202 2 959 MAGGIOLI SPA 310,00 

2020 202 3 959 MAGGIOLI SPA 80,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 27/07/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 795 

Il 28/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 584 del 27/07/2020 con oggetto: 

ATTIVITA' CONTROLLO EDILIZIO SUL TERRITORIO SOCIETA' MAGGIOLI SPA - 

CIG:Z2A2D6FD31. LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 28/07/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


